
平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

当クラブでは新型コロナウイルス感染予防及び感染拡大防止の為、
以下の通り各種対策を講じさせていただいております。

ご来場のお客様には何卒ご理解とご協力の程、宜しくお願い申し
上げます。

新型コロナウイルス感染拡大防止に
向けた対策について

サンメンバーズカントリークラブ

お客様へご協力のお願い

1．以下の症状がある方はご来場をお控えください
・風邪の症状や37.5度以上の発熱がある方
・倦怠感や息苦しさ（呼吸困難）等の症状がある方
・身近に新型コロナウイルス感染者及び濃厚接触者
がいる方

・海外から帰国後、14日間経過していない方
・その他、体調に不安がある方

2．ご来場及びご昼食並びにプレー終了時の

「手洗い・消毒・うがい」の励行

3．咳エチケットの履行

4．お客様間の距離（約2ｍ）の確保



運営上の対策（「3密」の回避）

1．お客様間の距離の確保
(1)フロント

・受付及び記入スペースの間隔確保
・受付カウンター上のアクリル板設置
・特別室の閉鎖

(2)ロッカールーム
・使用ロッカーの間隔確保

(3)浴室
・使用の制限（シャワーのみ可能）
・脱衣籠の間隔の確保

(4)レストラン
・テラス及びパーティルームの開放
・プライベートコンペのパーティ自粛
・コース主催コンペの表彰式自粛（ハーフ集計）

2．お客様間の間接的接触の防止
・旗竿を立てたままでのパッティング推奨
・バンカー均し時は足若しくはクラブで整地
（レーキ不使用）



3．設備共用部分に対する消毒の実施
(1)クラブハウス全般（3箇所）

次亜塩素酸水の噴霧
(2)フロント（含洗面所）

カウンター・手摺・扉取手・ロッカーホルダー他
(3)ロッカールーム

本体操作盤・内部他
(4)浴室

脱衣籠他
(5)レストラン

テーブル・椅子・メニュー他
(6)乗用カート

座席・手摺・タッチパネル（ナビゲーション）

4．その他
(1)定期的な換気
(2)スループレープランの実施
(3)レストラン営業時間の短縮
（ランチタイム終了後クローズ）

(4)クラブバスの運休（5月1日から当面の間）
(5)コース売店の閉鎖（5月7日から当面の間）



1．手洗い・うがい・消毒の徹底

2．起床時の検温（37.5度以上の場合は出勤停止）

3．マスクの着用

4．不要不急の外出自粛

5．対人間距離の確保

6．体調不良時の速やかな届出

7．問題発生時の連絡体制確保

クラブ及び従業員の対策

今後につきましても、当クラブでは皆様に安心してご利用いただけ
ますよう、状況変化に合わせた対策に努めてまいります。
何卒、ご理解とご協力を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。


